
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/362/2014 

RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 26 marca 2014 r. 

 

w sprawie wyrażenia stanowiska co do zasadności lokalizacji inwestycji polegających na 

budowie biogazowni rolniczej w miejscowościach: Wrzeszów i Chwałkowice, gm. Wińsko 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 w zw. z art. 7 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013, poz. 594 z późn. zm.) Rada Gminy 

Wińsko uchwala, co następuje: 

§ .1  

1. Rada Gminy Wińsko zaniepokojona licznymi sygnałami mieszkańców gminy,  po dokonaniu 

analizy zasadności inwestycji polegającej na budowie biogazowni rolniczych w 

miejscowościach: Wrzeszów i Chwałkowice, sprzeciwia się budowie w/w obiektów 

biogazowni na terenie naszej Gminy. W ocenie Rady Gminy, z tytułu funkcjonowania tych 

obiektów mogą wynikać liczne uciążliwości, takie jak transport związany z bieżącym 

dowozem substratów do biogazowni, który biorąc pod uwagę zadeklarowany przez 

inwestora obszar, musi korzystać z układu dróg: krajowej, wojewódzkich, powiatowych i 

gminnych,  przebiegających przez teren Gminy Wińsko. Z transportem tym, przy przewozie 

odpadów wiązać się może uciążliwa emisja odorów, a potencjalne nieszczelności skrzyń 

ładunkowych pojazdów mogą być źródłem zanieczyszczenia dróg po trasie przewozu 

substratów. Ponadto lokalizacja kompleksu biogazowni w bezpośrednim sąsiedztwie 

terenów zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej spowodować może narażenie obecnych i 

przyszłych mieszkańców na uciążliwości związane z funkcjonowaniem takiej instalacji, takie 

jak: 

 wzrost emisji spalin, hałasu i substancji złowonnych, 

 utrudnienia ruchu na drogach wojewódzkiej i powiatowej prowadzących do ww. 

lokalizacji projektowanych biogazowni, 



 

 

 potencjalne źródła zanieczyszczenia podłoża wskutek awaryjnych wycieków, co jest 

szczególnie niebezpieczne, kiedy weźmiemy pod uwagę cieki wodne, a przede 

wszystkim ujęcie wody pitnej (studni) w Węgrzcach zaopatrującej 22 wsie naszej 

gminy, 

 biogazownia może znacznie obniżyć atrakcyjność turystyczną, a tym samym 

zmniejszyć poziom dochodów mieszkańców naszej gminy, a także zmniejszyć wartość 

nieruchomości wokół biogazowni. 

Z informacji o funkcjonowaniu biogazowni wynika, że inwestycje te mogą być bardzo 

uciążliwe, przede wszystkim ze względu na towarzyszący im odór, który odczuwalny może być             

w promieniu kilku kilometrów. Na zachodzie Europy funkcjonuje wiele takich instalacji,                

z tym że zlokalizowane są głównie przy wysypiskach lub fermach, czyli w miejscach 

oddalonych od ludzi i już będących źródłem złych zapachów. Lokalizowanie inwestycji,                

może mieć jednak zgubne skutki dla miejsca gdzie ona powstanie. Działając w imieniu i na 

rzecz mieszkańców protestujących w sprawie realizacji powyższych inwestycji, Rada Gminy 

Wińsko sprzeciwia się budowie biogazowni we wskazanych lokalizacjach, w obawie o 

pogorszenie się warunków życia, jak również spowodowanie niekorzystnej zmiany wizerunku 

Gminy Wińsko w zakresie rozwoju turystyki. 

2. Rada Gminy Wińsko popiera i uznaje za strategiczną inwestycję polegającą na budowie 

bioelektrowni w miejscowości Wińsko. 

 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


